Информационный вестник Заозерского сельского поселения» № 4(65)  08 апреля  2019 года

Заозерского

	Газета муниципального образования Заозерское сельское поселение

№4(65)                                                                          08 апреля    2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.04.2019 № 15

О      назначении       публичных     слушаний

по   рассмотрению  отчета  «Об   исполнении

бюджета        муниципального     образования

Заозерское  сельское  поселение за  2018 год»

             Руководствуясь  «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Заозерское сельское поселение», утвержденным решением Совета депутатов Заозерского сельского поселения от 04.11.2005 №7, статьей 13 Устава     муниципального  образования  Заозерское  сельское  поселение (новая редакция), Администрация  Заозерского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

          1. Назначить публичные слушания по рассмотрению отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Заозерское сельское поселение за 2018 год».

          2. Для осуществления организации публичных слушаний утвердить состав организационного комитета, согласно приложению.

          3. Провести публичные слушания 19.04.2019 в 16 часов в помещении Администрации Заозерского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                                         А.И.Минченко
                                                                                                                          Приложение

                                                                                                   постановлением  Администрации

                                                                                                  Заозерского  сельского поселения

                                                                                                                  от  04.04.2019 № 15

                                                                                  СОСТАВ
Информационный вестник Заозерского сельского поселения» № 4(65)  08 апреля  2019 года
организационного комитета по проведению публичных слушаний по рассмотрению отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Заозерское сельское поселение за 2018 год»

Председатель комитета -  Глава муниципального образования Заозерское сельское

                                            поселение Минченко Антонина Ивановна

Члены организационного комитета:

Спиридова Ирина Алексеевна -     старший менеджер Администрации Заозерского
                                                           сельского поселения

Голозов Андрей  Васильевич  -     председатель бюджетной комиссии

Мануилов Илья Федосович     -     депутат Совета депутатов Заозерского сельского

                                                          поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.04.2019 №16

 В соответствии постановлением Администрации Заозерского сельского поселения от 12.10.2018  № 42  «Об утверждении Положения об оценке эффективности  предоставленных налоговых льгот», Администрация Заозерского сельского поселения:

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить бюджетную эффективность предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2018 год муниципального образования Заозерское сельское поселение,  согласно приложению №1.

2. Утвердить результат оценки эффективности предоставленных  налоговых льгот по местным налогам муниципального образования Заозерское сельское поселение за 2018 год,  согласно приложению №2.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в средстве массовой информации «Информационный вестник Заозерского сельского поселения», размещению на странице муниципального образования Заозерское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение

                 А.И.Минченко

Информационный вестник Заозерского сельского поселения» № 4(65)  08 апреля  2019 года
                                                                                                                                                                                                                       Приложение №1

к постановлению Администрации

Заозерского сельского поселения

от 08.04.2019 №16

Бюджетная эффективность предоставленных налоговых льгот

     Наименование налога земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений;

     Категория налогоплательщиков __________________________________________________

     Наименование организации, относящейся к данной категории, _____________
	N п/п
	Сумма уплаченных налогов в бюджет поселения (руб.)
	Сумма предоставленных налоговых льгот (руб.)
	Коэффициент бюджетной эффективности

(гр2-гр3)/гр4

	за отчетный финансовый год

2018
	за год, предшествующий отчетному финансовому году

	1
	2
	3
	4
	5

	2396,00
	61317,00
	0
	0

         Наименование налога: земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений:

 Категория налогоплательщиков ____________________________________________________________________________________________.

     Наименование организации, относящейся к данной категории, _____________________________________________
	N п/п
	Сумма уплаченных налогов в бюджет поселения (руб.)
	Сумма предоставленных налоговых льгот (руб.)
	Коэффициент бюджетной эффективности

(гр2-гр3)/гр4

	за отчетный финансовый год

2018
	за год, предшествующий отчетному финансовому году

	1
	2
	3
	4
	5

	42212,26
	42250,78
	0
	0

    Наименование налога: налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений;

 Категория налогоплательщиков ____________________________________________________________________________________________.

    Наименование организации, относящейся к данной категории, _____________________________________________.

Информационный вестник Заозерского сельского поселения» № 4(65)  08 апреля  2019 года
	N п/п
	Сумма уплаченных налогов в бюджет поселения (руб.)
	Сумма предоставленных налоговых льгот (руб.)
	Коэффициент бюджетной эффективности

(гр2-гр3)/гр4

	за отчетный финансовый год

2018
	за год, предшествующий отчетному финансовому году

	1
	2
	3
	4
	5

	35485,28
	33335,72
	0
	0

 Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                _____________                 А.И,Минченко

                                                                                    (подпись)                         (расшифровка подписи
  Старший менеджер                                            ___________                        ___И.А.Спиридова
                                           (подпись)          (расшифровка подписи)
Приложение N 2

к постановлению Администрации

Заозерского сельского поселения

от 08.04.2019 №16

Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

    Наименование налога земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений;

    Категория налогоплательщиков __________________________________________

    Наименование организаций, относящихся к данной категории, _______________

   Целесообразность предоставления налоговых льгот _________________________
	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Сумма потерь местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставленных льгот, руб.
	Сумма снижения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставления налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, получающим субсидии из местного бюджета по дотируемым отраслям
	Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

	Кбэ
	итог (эффективна/неэффективна)

(Кбэ>0 – эффективна, Кбэ<0-неэффективна)

	организации, обладающие земельным участком, расположенным  в границах сельских поселений
	0
	0
	0
	0

    Наименование налога земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений:

    Категория налогоплательщиков __________________________________________

    Наименование организаций, относящихся к данной категории, _______________

   Целесообразность предоставления налоговых льгот _________________________

	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Сумма потерь местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставленных льгот, руб.
	Сумма снижения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставления налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, получающим субсидии из местного бюджета по дотируемым отраслям
	Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

	Кбэ
	итог (эффективна/неэффективна)

(Кбэ>0 – эффективна, Кбэ<0-неэффективна)

	физические лица, обладающие земельным участком, расположенным  в границах сельских поселений
	0
	0
	0
	0

    Наименование налога налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений;

    Категория налогоплательщиков __________________________________________

   Информационный вестник Заозерского сельского поселения» № 4(65)  08 апреля  2019 года
 Наименование организаций, относящихся к данной категории, _______________

   Целесообразность предоставления налоговых льгот _________________________

	N п/п
	Категория налогоплательщиков
	Сумма потерь местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставленных льгот, руб.
	Сумма снижения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год от предоставления налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков, получающим субсидии из местного бюджета по дотируемым отраслям
	Оценка эффективности предоставленных  налоговых льгот

	Кбэ
	итог (эффективна/неэффективна)

(Кбэ>0 – эффективна, Кбэ<0-неэффективна)

	имущество физических лиц, расположенное в границах сельских поселений
	0
	0
	0
	0

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                             ___________                      __А.И. Минченко_______

                                                                                  (подпись)                           (расшифровка подписи)

 Старший менеджер                                         ___________                              ___И.А. Спиридова________

                                                                             (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Информационный вестник Заозерского сельского поселения» № 4(65)  08 апреля  2019 года
Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и размеры фактических затрат на их денежное содержание за   2018 год

         В соответствие   с положением части   6  ст.52 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сообщаем следующее:

за   2018 год численность работников органов местного самоуправления составила:

- Совет депутатов Заозерского сельского поселения – 0;

- Администрация Заозерского сельского поселения  - 5, из них 1 – выборное должностное лицо местного самоуправления, 4- другие работники.

- фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений  за     2018 год  составили – 992,2  тыс.руб.

Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и размеры фактических затрат на их денежное содержание за   1 квартал 2019 года

         В соответствие   с положением части   6  ст.52 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сообщаем следующее:

за 1 квартал   2019 года численность работников органов местного самоуправления составила:

- Совет депутатов Заозерского сельского поселения – 0;

- Администрация Заозерского сельского поселения  - 5, из них 1 – выборное должностное лицо местного самоуправления, 4- другие работники.

- фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений  за  1 квартал   2019 года  составили – 216,5  тыс.руб.

	Газета «Информационный вестник Заозерского сельского поселения

 № 4(65)  08 апреля  2019 года 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:

Совет депутатов Заозерского сельского поселения;

Администрация Заозерского сельского поселения
	               Наш адрес:

216282 д.Заозерье, Велижский район, Смоленская область

	 Номер подготовлен   редколлегией:  Е.А.Винокуровой, И.А.Спиридовой, С.В.Минченко

Об утверждении оценки эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2018 год муниципального образования Заозерское сельское поселение